%, dan (8) Perolehan piala adiwiyata tahun ke 2 dari Menteri Negara Lingkungan Hidup kepada SDK 
Santa Maria.

4. Pekerjaan Umum
Capaian kinerja dari penyelenggaraan urusan pekerjaan umum antara lain :  ( 1)  Panjang jalan 

yang ada di Kota Blitar adalah 263.195 (dua ratus enam puluh tiga ribu seratus sembilan puluh lima) km 
yang terdiri dari jalan beraspal sepanjang 247.965 (dua ratus empat puluh tujuh ribu sembilan ratus enam 
puluh lima) km dan jalan tanah sepanjang 8.353 km. Kondisi jalan yang ada di kota blitar adalah dengan 
kondisi baik sepanjang 262.695 (dua ratus enam puluh dua ribu enam ratus sembilan puluh lima) km, 
kondisi sedang sepanjang 500 km dan kondisi rusak sepanjang 0 km sehingga rasio jalan dalam kondisi 
baik pada tahun 2011 adalah sebesar 99.8%. (2) Jumlah jembatan yang ada di kota blitar adalah sebanyak 
93 buah, dengan kondisi baik sebanyak 79 buah dan kondisi sedang sebanyak 14 buah, sehingga rasio

[...]

(1) Pembangunan sarana dan prasarana lingkungan perumahan dan permukiman di 
kawasan perumahan baru meliputi pemasangan penerangan jalan umum, pemasangan pipa air bersih 
dan konstruksi fisik berupa septic tank komunal. (2) Meningkatnya pengajuan Ijin Mendirikan Bangunan 
(IMB) untuk rumah tinggal hingga mencapai sejumlah  535 (lima ratus tiga puluh lima) unit rumah. (3) 
Penetapan program penyediaan rumah layak huni dan terjangkau bagi masyarakat berpenghasilan 
rendah melaui pembangunan Rumah Susun Sederhana Sewa (Rusunawa), dan (4) Hibah untuk Program 
Penanggulangan Kemiskinan Perkotaan (P2KP) berupa hibah Bantuan Langsung Masyarakat (BLM) .

[...]

dari masyarakat sebanyak 6 laporan dan menyelesaikannya dengan baik.(3) Berhasil memperoleh opini 
Wajar Tanpa Pengecualian (WTP) atas hasil pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan Republik 
Indonesia (BPK RI) Perwakilan Jawa Timur. (4) Pemenuhan target pendapatan dari sektor pajak bumi dan 
bangunan yaitu sebesar Rp. 6.393.405.883,00 (enam miliar  tiga ratus sembilan puluh tiga juta empat 
ratus lima ribu delapan ratus delapan puluh tiga rupiah) atau sebesar 100,38 % dari target SKB sebesar 
Rp.6.369.178.025,00 (enam miliar tiga ratus enam puluh sembilan juta seratus tujuh puluh depan ribu dua 

puluh lima rupiah). (5) Mampu meningkatkan pendapatan asli daerah dari sebesar Rp 
47.690.974.775 (empat puluh miliar enam ratus sembilan puluh juta sembilan ratus tujuh puluh empat ribu 
tujuh ratus tujuh puluh lima rupiah) pada tahun 2010 menjadi sebesar rp 52.598.069.707,39 (lima puluh 
dua miliar lima ratus sembilan puluh delapan juta enam puluh sembilan ribu tujuh ratus tujuh rupiah koma 
tiga puluh sembilan sen) atau 10,29 %. (6) Dengan penatausahaan barang milik daerah yang baik melalui 
pendampingan penyusunan neraca asset, telah mendukung pencapaian penilaian laporan keuangan 
daerah kota blitar dengan predikat Wajar Tanpa Pengecualian (WTP).

[...]

Salah satu hasil Industri Kerajinan di Kota Blitar

IV. PENYELENGGARAAN TUGAS-TUGAS PEMBANTUAN

ahun anggaran 2011 Kota Blitar mendapatkan alokasi dana yang berasal dari 
pelaksanaan tugas-tugas pembantuan baik dari Pemerintah Pusat maupun Propinsi Tmencapai Rp. 17.315.881.000,00 (Tujuh Belas Milyar Tiga Ratus Lima Belas Juta 

Delapan Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Rupiah) dengan realisasi mencapai Rp. 16.159.868.750,00 
(Enam Belas Milyar Seratus Lima Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Tujuh 
Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) atau 93,32% yang secara operasional pelaksanaannya melekat pada 
tugas pokok dan fungsi pada 4 (empat) Dinas Teknis terkait di lingkungan Pemerintah Kota Blitar yaitu